[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

30  марта  2017 г.

       № 126-II

О внесении изменения в Положение
о публичных слушаниях в городе Рязани,
утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 10.04.2008 № 48-I

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I, изменение, изложив подпункт 1 пункта 6 в следующей редакции:

«1) проект Устава города Рязани, а также проект решения городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав города Рязани, кроме случаев, когда в Устав города Рязани вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Рязанской области или законов Рязанской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
PAGE